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خیز عربستان برای میانجیگری 
در بحران سد النهضه 

با کاهش امکان موفقیت میانجیگری امارات 
در مساله سدالنهضه در پی مخالفت دولت و ملت 
سودان با پیشنهاد ابوظبی برای حل مساله مرزها 
در منطقه الفشقه، عربستان ایده میانجیگری میان 
مصر و سودان از یک سو و اتیوپی از سوی دیگر را 
مطرح کرد. ایــن دیپلمات های مصری در گفتگو 
با ســایت العربی الجدید گفتند: دیدار دوشــنبه 
گذشته عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر و 
ترکی آل الشیخ، مشاور محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان که ارتباط بسیار خوبی با عباس کامل، 
رئیس دستگاه اطلاعات مصر دارد، در چارچوب 
انتقال پیام ریاض و تاکید آن بر آمادگی خود برای 
انجام هرگونه میانجیگری که به ازسرگیری دوباره 
مذاکرات میان سه طرف منجر شود، برگزار شد. 
همچنین در این دیدار ریاض تاکید کرد که انواع 
حمایت ها را از همه طرف ها خواهد داشت و اجتناب 
از راه حل نظامی را تضمین خواهد کرد. این منابع 
افزودند: همزمانی تلاش های جدید عربســتان با 
شکست میانجیگری های آمریکا به دلیل افزایش 
تنش ها در روابط واشــنگتن-آدیس آبابا در پی 
درگیری های داخلی اتیوپی و رویکرد دولت اتیوپی 
نسبت به منطقه تیگرای، باعث شده این تلاش ها 
مورد قبول مصر قرار بگیرند. در حال حاضر قاهره 
از اینکه کشــورهایی از جمله عربســتان همسو 
با توصیه های غرب به اســتمرار روند مذاکرات، 
بتوانند در راستای ایجاد گشایشی در این بحران 
رایزنی کرده و یا فشارهایی را اعمال کنند، استقبال 
می کند. منابع یاد شــده افزودنــد: مرحله فعلی 
رایزنی ها شامل پرسش هایی درباره میزان آمادگی 
برای شرکت در یک نشست مشترک در عربستان 
درباره سد النهضه اســت و موضعگیری مصر این 
است که با توجه به اینکه در نشست های مجازی 
سال گذشــته، هیچ نتیجه مثبتی حاصل نشد و 
اتیوپی به تعهدات سیاسی قبلی خود عمل نکرد، 
برگزاری یا عدم برگزاری این نشست اولویت نیست. 
بنابراین از نظر مصر نمی توان نسبت به احتمال حل 
بحران و یا گرفتن تضمین هایی در نشســتی در 
سطح روسا خوش بین  بود و همین نکته دلیل عدم 
موفقیت آفریقای جنوبی به عنوان رئیس اتحادیه 
آغفریقا در فراخوان های ماه جاری خود از این سه 
کشور اســت. به گفته این دیپلمات های مصری، 
نحوه برخورد عربستان با موضعگیری اتیوپی در 
این مساله، همانند اکثر کشورهایی است که تاکنون 
تلاش هایی برای میانجیگری انجام  داده اند، تنها با 
این فرق که ریاض در رایزنی های خود بر لزوم دامن 
نزدن به این بحران با استفاده از زور و راه حل های 
غیر دیپلماتیک متمرکز کرده است؛ موضوعی که 
مصر در حال حاضر از اظهارنظر رسمی در مورد آن 

اجتناب می کند. 
    

افشای مکان های فوق سری 
تسلیحات هسته ای آمریکا در اروپا 

سربازان آمریکایی به اشتباه مکانهای دقیق 
تسلیحات هســته ای آمریکا در اروپا را به هنگام 
آپلود اطلاعــات در جریان یک مانــور بازبینی 
به شــکلی که علنا در معرض دیــد عموم بوده، 
فاش ســاخته اند. به گزارش تلگراف، بر اســاس 
تحقیقات پایگاه بلینگکت، ســربازان آمریکایی 
به هنگام یادگیــری پروتکلهای امنیتی پیچیده  
به آپلود مجموعــه ای از اطلاعات حســاس در 
اینترنت پرداخته اند، که شامل پایگاه های محل 
نگهداری این تسلیحات هسته ای و در عین حال 
محفظه های دقیق محل نگهداری آنها بوده اند. 
نیروی هوایی آمریــکا اعلام کــرد، تحقیقاتی 
را درباره تناســب اطلاعات کــه از طریق فلش 
کارتهای مطالعاتی به اشــتراک گذاشته شدند 
آغاز کرده است. بلینگکت در گزارش خود نوشت، 
پرسش و پاسخهایی روی این فلش کارتها نوشته 
شده بودند که اکنون ناپدید شده اند و به نظر می 
رسد که جایگاه های دوربینها، میزان تکرر گشت 
زنی ها در اطراف محفظه هــای نگهداری، لغات 
رمزی پنهانی که  خبر از تهدید شدن یک نگهبان 
می دهند و مشخصات شناسایی انحصاری الزامی 
مربوط به علامتهای یک منطقه دارای محدودیت 
را نشان دادند. بر اساس این گزارشها زمان آپلود 
این فلش کارتها سال ۲۰۱۳ بوده و تا آوریل سال 
جاری میلادی نیز قابل دسترسی بودند. برخی از 
این مکانها از طریق این کارتها برای هر کسی به 

صورت پیش فرض قابل مشاهده بوده اند.

جهاننما
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فرشاد گلزاری

اسرائیل طی دو ســال، چهار دور 
انتخابات برگزار کرده که آخرین آنها 
در مارس گذشته بود و هیچ یک نتیجه 
قطعی در بر نداشت. منظور از »نتیجه 
قطعی« این است که هیچکدام از این 
چهار انتخابات نتوانستند خلأ قدرت 
در ســرزمین های اشــغالی را از بین 
ببرند و به تشکیل دولت منتهی شود. 
بدون شک این وضعیت برآمده از یک 
بحران سیاسی در حوزه داخلی است 
که البته رگ و ریشه های اجتماعی هم 
در آن پیدا می شود. به عنوان مثال اگر 
به فهرست احزاب سیاسی در تل آویو 
نگاهی گــذرا بیاندازید و تعداد احزاب 
را با چند سال پیش مقایسه کنید، به 
خوبی می فهمید که تعداد احزاب در 
سرزمین های اشغالی بیش از گذشته 
شده است. شاید عده ای معتقد باشند 
که این اقــدام در چارچوب »تحََزب« 
یا همان تکثیر احزاب قابلیت تحلیل 
دارد که البته سخن نامربوط به حساب 

نمی آید؛ اما آنچه باید مورد توجه ما قرار 
بگیرد این است که اساساً تحزب و دسته 
دسته شدن احزاب می تواند ریشه های 
اجتماعی، اقتصــادی و حتی امنیتی 
داشته باشد، نه صرفاً سیاسی. در رژیم 
صهیونیســتی هم حالا این اتفاق رخ 
داده، امــا دلیــل آن می تواند تعمیق 
اختلاف ها میان احزاب باشــد. تکثیر 
احزاب بزرگتر به جریان های سیاسی 
کوچکتر بدون تردید نشــان دهنده 
وجود یک مشکل اساسی در ساختار 
سیاسی اســرائیل و خصوصاً کنست 
اســت. اینکه چهار مرتبه انتخابات به 
درخواست و رهبری بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اســرائیل برگزار می شود 
و حتی نزدیکترین افــراد مانند بنی 
گانتس هم با او نمی تواندکنار بیاید و 
ناچار دولت را ترک می کند، در نمای 
اول نشان می دهد که مشکل اساسی 
عدم انســجام سیاســی در کنســت 
اسرائیل اســت. اما در نمای دوم آنچه 
در ایــن میان باعث تشــدید اختلاف 
و شــکاف سیاسی می شــود، حضور 
نتانیاهــو و یــک  جانبه گرایــی او در 
عالم سیاســت داخلی و خارجی رژیم 

صهیونیستی اســت. نتانیاهو بیش از 
۱۲ سال به صورت ممتد نخست وزیری 
اســرائیل را به عهده داشته و طی این 
مدت از حیث سیاست خارجی سعی 
کرده تا حرف اول و آخر را خودش بزند. 
از جنگ های ریز و درشــت در منطقه 
گرفته تا ترورهای سفارش داده شده 
از ســوی او و کابینــه اش، همه و همه 
بنیاد ایدئولوژیک راست گرای او را به 
نمایش گذاشته است که هزینه های 
زیادی برای شهروندان اسرائیل و حتی 
ساختار سیاسی - نظامی این رژیم در 
بر داشته است. آخرین نمونه آنرا باید 
جنگ ۱۱ روزه غزه دانست که به گفته 
کارشناسان نظامی و امنیتی اسرائیل، 
نه تنهــا گنبد آهنین و ســامانه های 
پدافندی این رژیم نتوانستند به خوبی 
با حملات راکتی جریان های فلسطینی 
مقابله کنند، بلکه مشکل اساسی دیگر 
این بود که فشــار روانی به شهروندان 
و ســربازان در بالاترین حد وارد شد. 
آنها معتقدند که طولانی شدن جنگ 
مذکور علیرغم آنچــه نتانیاهو فرض 
می کرد، صرفاً آبروی ارتش و ساختار 
نظامی - سیاسی رژیم صهیونیستی 

را به خطر انداخت و هیچ دســتاوردی 
نداشته اســت. از اینرو اگر به تحرک 
احزاب پس از آتش بــس در غزه نگاه 
کنیم، می بینیم که تمام سیاستمداران 
و به خصوص یائیــر لاپیر، رهبر حزب 
آینده ای هست و مامور تشکیل کابینه 
جدید اسرائیل، به دنبال آن بودند که 
با تمام قدرت نتانیاهــو را کنار بزنند تا 
از تکرار فجایع این چنینی جلوگیری 
کنند. این فجایع فقط در حوزه داخلی 
نمایان نشد، بلکه در سیاست خارجی 
هم ما شاهد بروز مشکلاتی بودیم که 
صدای بســیاری را در آورد. به عنوان 

نمونه اخیراً، ۳5 ســفیر و سرکنسول 
رژیم صهیونیســتی که ابقا یا انتصاب 
آن ها در این سمت ها به تأخیر افتاده، 
در نامه ای به نخست وزیر، وزیر خارجه 
و وزیر جنگ این رژیم نسبت به تبعات 
این تأخیر هشدار دادند که یگانه دلیل 
آن صرفاً نبود دولت مستقر در تل آویو 

عنوان شده است. 
کنار زدن بنیامین

با این وجــود و با توجه بــه اینکه 
تداوم بی دولتی در اســرائیل در حال 
هزینه زایی بیش از حــد برای تل آویو 
طی دو سال گذشته بوده است، منابع 
اسرائیلی جمعه شب از توافق نفتالی 
بنت، رهبر حــزب یمینا با یائیر لاپید، 
رهبر حزب آینده ای هســت و مامور 
تشــکیل کابینه جدید اسرائیل، برای 
تشکیل دولت چرخشــی خبر دادند. 
در این راستا شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که نفتالی بنت 
با موضوع تشکیل دولت تغییر با لاپید 
که هدف آن جایگزینی دولت فعلی به 
ریاست بنیامین نتانیاهو است، موافقت 
کــرده و انتظــار می رود این مســاله 
ظرف ۱۰ روز محقق شــود. طبق این 
توافق، نفتالی بنت تا سپتامبر ۲۰۲۳ 
نخست وزیر خواهد بود و سپس لاپید تا 
نوامبر ۲۰۲5 جایگزین وی می شود. به 
گفته این منابع، انتظار می رود مراسم 
تحلیف نخست وزیر جدید ظرف ۱۰ روز 
آینده برگزار شود. از سوی دیگر کانال 
۱۲ تلویزیون اسرائیل توضیح داد که 
این موضوع هنوز به آیلت شاکد، دومین 
قطب در رهبری حزب یمینا بستگی 
دارد و از آن جــا کــه عناصری چون 
شاکید در حزب یمینا، اشتیاق کمتری 
برای ورود بــه چنین دولتــی دارند، 
این مســئله بر سرنوشت دولت تغییر 
اثرگذار خواهد بود. طبق برآوردهای 
اولیه، تشکیل دولت تغییر به نظر تنها 
با اتــکا بر نماینــدگان حداقل یکی از 
احزابی که شهروندان فلسطینی تبار 
اسرائیلی در آن حاضر هستند، ممکن 
خواهد بود. بدون تردید تنها کسی که 
قربانی این ائتلاف خواهد شد، نتانیاهو 
است و انتشار خبر این ائتلاف برای او به 
مانند شلیک تیر خلاص به بدنه حزب 
لیکود تلقی می شود. به موازات انتشار 
خبر ائتلاف لاپید و بنت، جمعه شــب  
نتانیاهــو که در ویلای خود در شــهر 

ساحلی قیساریا در استان حیفا به سر 
می برد، فیلمی از خودش منتشر کرد 
که در آن به شدت به بنت حمله می کند 
و می گوید این سیاستمدار راست گرا 
حالا می خواهد نخســت وزیر »دولت 
چپ« شــود. عصبانیت نتانیاهو برای 
همه قابل درک اســت؛ چراکه نفتالی 
بنت عملاض وارد ائتلاف با او نشــد و 
حالا با ائتلاف مذکور به اردوگاه چپ، 
یعنی رقبای نتانیاهو پیوسته است. اینم 
مساله البته از نظر نتانیاهو پشت کردن 
به اصول راست گرایی است و به همین 
خاطر است که نتانیاهو خود را بیش از 

گذشته در خطر می بیند. 
در ســوی دیگر لاپید هــم پس از 
انتشار خبر مذکور سعی کرد بر وحدت 
احزاب رژیم صهیونیستی مانور دهد. 
او اعلام کرد: »در دولت اسرائیل بنتِ 
راست گرا باید کنار نیتزان هوروویتز، 
رهبر حزب چپ گرای »مرتز« بنشنید 
تا نظام خدمات درمانی کشور را بهبود 
بخشــند. گیدئون صعر، رهبر حزب 
»امید نو« که تازه از لیکود جدا شــده 
کنار میراو میخائیلی، رهبر چپ گرا و 
فمینیست »حزب کارگر« بنشیند تا 
شکاف های اجتماعی کاهش یابند؛ و 
آویدور لیبرمن، رهبر حزب »اسرائیل 
خانه ما« که نماینده اقلیت روس زبان 
کشور اســت و گرایش سکولاریسم 
شدید دارد با چیلی تروپر، وزیر حزب 
میانه گرای »آبی و سفید« که گرایش 
مذهبی دارد در ایــن زمینه همکاری 
کند که دولت اسرائیل، دولتی یهودی 
باشد که در آن اصل عدم اجبار در دین 
رعایت می شود«. بر این اساس به نظر 
می رســد که طی روزهای آینده باید 
شــاهد روی کار آمدن دولت تغییر در 
تل آویو باشــیم که قربانــی اصلی آن 

نتانیاهو و حزب لیکود خواهد بود. 

تشکیل دولت تغییر در اسرائیل با ائتلاف لاپید و بنت قوت گرفت؛

خداحافظی با نتانیاهو پس از 12 سال؟! 
به موازات انتشار خبر ائتلاف 
لاپید و بنت، نتانیاهو فیلمی 
از خودش منتشر کرد که در 

آن به شدت به بنت حمله 
می کند و می گوید این 

سیاستمدار راست گرا حالا 
می خواهد نخست وزیر 

»دولت چپ« شود

طبق توافق برای تشکیل 
دولت تغییر، نفتالی بنت تا 

سپتامبر ۲۰۲۳ نخست وزیر 
خواهد بود و سپس لاپید تا 
نوامبر ۲۰۲۵ جایگزین وی 
می شود که انتظار می رود 

مراسم تحلیف نخست وزیر 
جدید ظرف ۱۰ روز آینده 

برگزار شود

به دنبال موافقت شورای امنیت ســازمان ملل با تشــکیل تیم ناظر بر انتخابات عراق، وزارت خارجه این کشور 
توضیحاتی را در اینباره ارائه داد. به گزارش ســایت شبکه روســیا الیوم، احمد الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه 
عراق در ســخنانی گفت که هیچ نظارت بین المللی بر انتخابات عراق وجود نخواهد داشت. وی در این باره تصریح 
کرد: هیچ نظارت بین المللی بر انتخابات پارلمانی عراق وجود نخواهد داشــت و تنها تیمی از ســازمان ملل برای 
نخســتین بار روند انتخابات را رصد خواهد کرد. الصحــاف در ادامه گفت که این تیم به درخواســت دولت عراق 
و با پایبنــدی کامل به حاکمیــت ملی کشــور انتخابات را رصــد می کند. این 
اظهارات پس از آن مطرح شــد که شــورای امنیت جمعه به اتفاق آراء با صدور 
مجوز به هیات ســازمان ملل در عــراق و جنین هنیس پلاســخارت، نماینده 
 ویژه دبیــرکل این ســازمان در بغــداد برای تشــکیل یک تیم بــا هدف رصد 

انتخابات آتی عراق موافقت کرد.

هزاران نفر در اســلوونی برای انتخابات زودهنگام تجمع کردند. یکی از برگزارکننــدگان این تجمع اظهار کرد 
معترضان خواستار انتخابات زودهنگام هســتند و افزود جنز جانسا، نخست وزیر این کشــور، اسلوونی را به مسیر 
دیکتاتوری می برد. به گزارش رویترز، اســلوونی طی سال گذشته شــاهد اعتراضاتی علیه دولت جانسا بوده است، 
اگرچه رویداد اخیر بزرگ ترین رویداد چند ماه اخیر به حساب می آمد. معترضان می گویند دولت با حمله به رسانه و 
محدود کردن حقوق گروه های محیط زیستی، در حال پایمال کردن حقوق مدنی است. جانسا که در فوریه ۲۰۲۰ به 
عنوان نخست وزیر مورد تأیید قرار گرفت، قبل تر نیز طی دوره های ۲۰۰۸-۲۰۰۴ 
و ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳، رهبری دولت اســلوونی را بر عهده داشــت. مارجان سارک، 
نخست وزیر پیشین اسلوونی به این خاطر استعفا داد که برای اجرای قوانین مهم 
کابینه اش از حمایت کافی در پارلمان برخوردار نبود. یــک انتخابات پارلمانی 

سروقت قرار است، اواسط ۲۰۲۲ برگزار شود.

تجمع هزاران نفر در اسلوونی برای انتخابات زودهنگامبغداد: هیچ نظارت بین المللی بر انتخابات وجود ندارد

سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد، این کشور قصد دارد تا 
توافق ۲۰۱۹ خدمات هوایی آمریکا-بلاروس را درباره تنظیم 
برنامه های رفت و آمدهای هوایی در خطوط دو کشور و در پی 
فرود اجباری هواپیمای رایان ایر در مینسک، به حالت تعلیق 
دربیاورد. به گزارش اسپوتنیک، جن ساکی، سخنگوی کاخ 
سفید گفت:  آمریکا این برنامه را به حالت تعلیق در می آورد. 
همچنین دولت واشنگتن در ارتباط با اتحادیه اروپا و سایر 
شرکا در حال بررسی یکســری تحریم های هدفمند علیه 
مقام های کلیدی بلاروسی در پی فرود اجباری این هواپیمای 
مسافربری در مینسک است. وی افزود:  آمریکا در حال بررسی 
و تهیه یک لیســت از تحریم ها علیه اعضــای کلیدی رژیم 
الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس در ارتباط با 
نقض های در جریان حقوق بشری و فساد است. سخنگوی 
کاخ سفید افزود: ســوم ژوئن سال جاری میلادی آمریکا بار 
دیگر تحریم هایی کامل را علیه ۹ شــرکت دولتی بلاروسی 

وضع می کند. در نتیجه این تحریم ها شهروندان آمریکایی 
دیگر نمی توانند با این شرکت ها تبادلات مالی داشته باشند. 
تحریم های آمریکا علیه مقام های بلاروسی در پی فرود اجباری 
خط هوایی رایان ایر و دستگیری رومن پروتاسویچ، خبرنگار 
مخالف دولت بلاروس وضع می شود. سخنگوی کاخ سفید 
همچنین از لوکاشنکو خواســت تا اجازه تحقیقات معتبر 

بین المللی درباره این فرود اجباری، انجام شود.

نیــروی هوایی ارتش یمــن پایــگاه هوایی ملک 
خالــد در جنوب عربســتان را هدف حملــه پهپادی 
قرار داد. به گزارش المســیره، ارتــش و کمیته های 
مردمی یمن وابســته به انصارالله جمعه شب از حمله 
پهپادی به پایگاه هوایــی نظامی ملک خالد در جنوب 
عربســتان خبر دادند. یحیی سریع، سخنگوی ارتش 
یمــن در بیانیه کوتاهی که در توئیتر منتشــر شــد، 
گفت: به لطف خــدا ، نیروی هوایی موفق شــد با دو 
پهپاد نوع قاصــف پایگاه هوایی ملــک خالد را هدف 
قرار دهد و این هدفگیری دقیق بــود. وی افزود: این 
حمله در چارچوب حق قانونــی و طبیعی یمن برای 
 پاسخگویی به تجاوزات و محاصره مداوم کشور است. 
روز جمعه، ائتلاف عربی به رهبری عربســتان مدعی 
شــد که حمله انصارالله به شــهر خمیس مشیط در 
جنوب ایــن کشــور را خنثی کرده اســت. در همین 

راســتا ارتش و کمیته های مردمی یمن، وابســته به 
انصارالله در عملیاتی گســترده در محور جیزان واقع 
در جنوب غربی عربســتان بیش از ۴۰ پایــگاه را آزاد 
کردند. در ایــن عملیات نیروهای ارتش عربســتان، 
ارتش سودان و نیروهای دولت مستعفی یمن مستقر 
 در منطقه حمله بیرون رانده شده و خسارت سنگینی 

به آنها وارد شد. 

آمریکا، بلاروس را تحریم می کندحمله انصارالله یمن به پایگاه هوایی ملک خالد در عربستان
خبرخبر


